
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об учреждении ведомственных наград Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 24.12.2019 
№ 686-УГ «О ведомственных наградах областных и территориальных 

межотраслевых исполнительных органов государственной власти Свердловской 

области», подпунктом 8-1 пункта 11 Положения о Министерстве физической 
культуры и спорта Свердловской области, утвержденного постановлением 

Правительства Свердловской области от 07.02.2017 № 58-ПП «О Министерстве 
физической культуры и спорта Свердловской области», в целях поощрения 

физических и юридических лиц за заслуги и достижения в сфере физической 

культуры и спорта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учредить следующие ведомственные награды Министерства физической 
культуры и спорта Свердловской области: 

1) Благодарственное письмо Министерства физической культуры и спорта 
Свердловской области; 

2) Почетный диплом Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области. 

2. Утвердить: 
1) Положение о Благодарственном письме Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской области (прилагается); 

2) описание и графическое изображение Благодарственного письма 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 

(прилагаются); 

3) Положение о Почетном дипломе Министерства физической культуры 
и спорта Свердловской области (прилагается); 

4) описание и графическое изображение Почетного диплома Министерства 
физической культуры и спорта Свердловской области (прилагаются). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой . 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 



2 
5. Начальнику информационно-аналитического отдела Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.minsport.midural.ru). 

И . о . Министра А.В . Зяблицев 



3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской 

области 
от cl~ ~✓- d{Jdf) № ..33гт'/~ 
«Об учреждении ведомственных наград 

Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области» 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Благодарственном письме Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления 

к награждению Благодарственным письмом Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области (далее - Благодарственное письмо Министерства) 

в целях поощрения и морального стимулирования граждан за заслуги 

и достижения в сфере физической культуры и спорта. 

2. Благодарственным письмом Министерства награждаются: 
1) работники отрасли физической культуры и спорта, имеющие стаж работы 

в отрасли не менее 3 лет и не менее 1 года в занимаемой должности, 

за значительный личный вклад в развитие сферы физической культуры и спорта 

на территории Свердловской области, а также за организацию и проведение 

мероприятий, осуществленных при поддержке Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской области (далее - Министерство), в связи 

с государственными и профессиональными праздниками, знаменательными 

(20 лет работы в отрасли и в дальнейшем каждые 5 лет) или персональными 
юбилейными датами (50 лет со дня рождения и в дальнейшем каждые 5 лет); 

2) сотрудники Министерства, имеющие стаж государственной гражданской 
службы либо трудовой деятельности в Министерстве не менее 1 года, 

за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу (трудовую 

деятельность), выполнение заданий особой важности и сложности в связи 

с государственными и профессиональными праздниками, знаменательными для 

Министерства датами или персональными юбилейными датами (50 лет со дня 
рождения и в дальнейшем каждые 5 лет); 

3) работники организаций иных отраслей, граждане Российской Федерации, 
иностранные граждане, внесшие существенный вклад в развитие сферы 

физической культуры и спорта на территории Свердловской области, в связи 

с организацией и проведением мероприятий, осуществленных при участии или 

поддержке Министерства; 

4) спортсмены, представлявшие Свердловскую область на официальных 

всероссииских и (или) международных спортивных соревнованиях и занявшие 
призовые места, в связи с государственными и профессиональными праздниками; 

5)тренеры, обеспечившие подготовку следующих спортсменов: 



4 
участников Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр ; 

участников чемпионатов, первенств мира и Европы, занявших с 1 
по 6 место включительно; 

участников чемпионатов, первенств России, занявших с 1 по 3 место 

включительно. 

Награждение Благод~рственным письмом Министерства лиц, указанных 

в подпункте 5 части первой настоящего пункта, производится в связи 

с государственными и профессиональными праздниками. 

По решению Министра физической культуры и спорта Свердловской 

области награждение Благодарственным письмом Министерства указанных 

в части первой настоящего пункта лиц может осуществляться в связи с иными 

случаями. 

3. Инициаторами ходатайства о награждении Благодарственным письмом 
Министерства (далее - ходатайство) могут быть: 

1) руководители (в случае представления руководителей - заместители 

руководителей) областных и территориальных исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области; 
2) руководители государственных учреждений Свердловской области; 
3) главы муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области; 

4) руководители исполнительно-распорядительных органов муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области; 
' 5) заместители Министра физической культуры и спорта Свердловской 

области, руководители структурных подразделений Министерства; 

6) руководители (в случае представления руководителей - заместители 

руководителей) организаций. 

Решение о награждении также может быть принято инициативно 

Министром физической культуры и спорта Свердловской области. 

4. Ходатайство составляется в произвольной форме и представляется на имя 
Министра физической культуры и спорта Свердловской области . 

К ходатайству прилагаются следующие документы : 

1) наградной лист в 1 экземпляре на каждую кандидатуру по форме 

согласно приложению № 1 к настоящему Положению; 

2) копия страницы паспорта (в случае его отсутствия - иного документа, 

удостоверяющего личность гражданина), содержащей сведения о фамилии, имени 

и отчестве (при наличии) лица, представляемого к награждению; 

3) заверенные в установленном порядке копии страниц трудовой книжки, 
содержащих сведения о стаже работы (государственной гражданской службы) 
в отрасли физической культуры и спорта, а в случае, предусмотренном 

подпунктом 3 части первой пункта 2 настоящего Положения, сведения 

о занимаемой должности и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные 

в установленном законодательством порядке и содержащие указанную 

информацию, и (или) заверенные в установленном порядке копии иных 

документов, подтверждающих необходимый стаж работы в отрасли физической 

культуры и спорта, а в случае, предусмотренном подпунктом 3 части первой 



5 

пункта 2 настоящего положения, содержащих сведения о занимаемой должности, 

и (или) заверенную в установленном порядке копию распорядительного акта 

о зачислении в физкультурно-спортивную организацию для прохождения 

спортивной подготовки; 
4) копии положений о соревнованиях, протоколов соревнований в случае 

представления к награждению лиц, указанных в подпунктах 4 и 5 части первой 
пункта 2 настоящего Положения; 

5) заверенная в установленном порядке копия распорядительного акта 

о закреплении спортсменов за тренерами в случае представления к награждению 

лиц, указанных в подпункте 5 части первой пункта 2 настоящего Положения; 
6) письменное согласие лица , представляемого к награждению, 

на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 
к настоящему Положению, а в случае представления к награждению лица, 

указанного в подпункте 4 части первой пункта 2 настоящего Положения , 

до приобретения им полной дееспособности - письменное согласие законного 

представителя такого лица на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 3 к настоящему Положению. 
Ответственность за полноту и достоверность сведении, указанных 

в ходатайстве и приложенных к нему документах, несет лицо, подписавшее 

ходатаиство. 

5. Ходатайство вносится в срок не позднее чем за 30 дней 

до предполагаемой даты награждения. 

Ходатайство считается внесенным на рассмотрение Министру физической 

культуры и спорта Свердловской области со дня его регистрации в Министерстве. 

6. Ходатайство, оформленное с нарушением предусмотренных настоящим 
Положением требований, в том числе в случае наличия в нем или в приложенных 

к нему документах опечаток или ошибок, возвращается инициатору ходатайства. 

После устранения нарушений ходатайство может быть представлено 

повторно в порядке, установленном для представления ходатайства впервые . 

7. Основаниями для отказа в награждении Благодарственным письмом 

Министерства являются: 

1) несоответствие лица, представляемого к награждению, требованиям, 

установленным частью первой пункта 2 настоящего Положения; 

2) наличие в представленных документах заведомо недостоверной 

информации; 

3) представление ходатайства лицом, не указанным в пункте 3 настоящего 
Положения; 

4) представление ходатайства о повторном награждении ранее срока, 

установленного пунктом 1 О настоящего Положения; 
5) наличие негативной информации о представляемом к награждению лице. 
Об отказе в награждении Благодарственным письмом Министерства 

инициатор ходатайства информируется отделом организационнои , правовой 

работы, государственной службы и кадров Министерства не позднее 

предполагаемой даты награждения. 



6 

8. Решение о награждении Благодарственным письмом Министерства 

принимается Министром физической культуры и спорта Свердловской области 

и оформляется приказом Министерства. 

Бланк Благодарственного письма Министерства подписывается Министром 

физической культуры и спорта Свердловской области либо лицом, исполняющим 

его обязанности. 
9. В трудовую книжку награжденного лица и (или) сведения о трудовой 

деятельности в установленном законодательством порядке вносится запись 

о награждении Благодарственным письмом Министерства . Заверенная 

надлежащим образом копия приказа о награждении Благодарственным письмом 

Министерства либо выписка из него приобщается к личному делу награжденного 

лица . 

10. Повторное награждение Благодарственным письмом Министерства 

может производиться не ранее, чем через 2 года после предыдущего награждения, 
и при наличии новых заслуг. 

11. Статистический учет награждаемых Благодарственным письмом 

Министерства, а также учет, хранение и уничтожение бланков Благодарственных 

писем Министерства осуществляет отдел организационной, правовой работы, 

государственной службы и кадров Министерства. 

12. Вручение Благодарственного письма Министерства производится 

в торжественной обстановке Министром физической культуры и спорта 
Свердловской области или по его поручению представителями Министерства, 

государственных органов Свердловской области, органов местного 

самоуправления, руководителями организаций. 

13. Дубликат Благодарственного письма Министерства взамен утраченного 
не выдается. 



7 
Приложение № 1 
к Положению о Благодарственном 

письме Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской 

области 

Форма 

НАГРАДНОЙ ЛИСТ 
для представления к награждению Благодарственным письмом 

Министерства физической ку ль туры и спорта Свердловской области 

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии): _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _ _ ________ _ 
2. Дата рождения: _ _ _ _ ___ ____ _ _ _ _ 3. Пол: _ _ _ _ ___ _____ _ 
4. Место работы, занимаемая должность: ___ _ ___ _ _ _ ___ _ ____ ___ _ _ 

(наименование организации указывается в полном соответствии с учредительными документами) 

5. Наименование физкультурно-спортивной организации , осуществляющей спортивную 
подготовку· _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _____ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ______ _ 

(указывается полное наименование в соответствии с учредительным и документами) 

6. Стаж работы: 

общий : _ _ ___ _ _ _ в отрасли: _ ___ _ _ _ в занимаемой должности: _ _ _____ _ 

7. Образование: - - - - --- - --- - - - - ---- - - - -----------

(уровень полученного образования, специальность, полное наименование образовательной организаци и, 

год окончания) 

8. Ранее полученные награды (с указанием даты награждения): _ _ _ ____ ____ __ _ 

9. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению: 

10. Предполагаемая дата награждения: ___ _ _ _ ___ _ ___ _ _ ____ _ _ _ _ 
11. Предлагаемая формулировка текста о награждении: 

Руководитель (заместитель, глава) организации 

(органа, муниципального образования, отдела) 

(фамилия , имя, отчество (при нал ичии)) 

(подпись) 

МЛ. (при наличии) 

« » - - - - - --- - 20_ г. 

* Заполняется при н еобходимости в случае представлении к н а граждению лица , указанного в подпункте 4 части 

первой пункта 2 Положения о Благодарственном письме Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области 



8 

Форма 

Приложение № 2 
к Положению о Благодарственном 

письме Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской 

области 

СОГЛАСИЕ 

лица, представляемого к награждению Благодарственным письмом 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области, 

на обработку персональных данных 

я _ _ ___ _ _ _ ___ _ _ ___ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____ ___ _ _ 
(фамилия , имя , отчество (при наличии) субъекта персональных данных) 

зарегистрированный (-ая) по адресу: _ ___ _ ____ ___ ____ _ _ _ ____ ___ _ __, 
документ, удостоверяющий личность _ ____ ____ _ _ _ _ _ ______ _ _ ____ _ 

(серия , номер паспорта или иноrо документа) 

выдан----------------------------------------
(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем ero органе) 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Министерству физической культуры 

и спорта Свердловской области (далее - оператор) на обработку моих персональных данных, включая 

обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых 
с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными 

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение ( обновление, 
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных, содержащихся 
в документах, представляемых в целях награждения Благодарственным письмом Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области, а также на проведение в отношении меня 
проверочных мероприятий. 

Я проинформирован (-а) о том, что обработка моих персональных данных будет осуществляться 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 
Настоящее согласие дается мной в целях рассмотрения вопроса о награждении 

Благодарственным письмом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 

и распространяется на следующие данные: 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии); 
2) дата рождения; 
3) место работы, должность; 
4) место прохождения спортивной подготовки ; 

5) образование; 
6) трудовой стаж; 
7) сведения о наградах и иных заслугах; 
8) паспортные данные (иного документа, удостоверяющего личность). 
Настоящее согласие дано мной бессрочно с правом отзыва. 

Я ознакомлен (-а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данны х 

оператора вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии 

оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персонал ьных данных». 

(подпись) 

« _ _ » ------- -- 20 
(дата подписания) 

(фамилия, инициалы) 

г. 



9 

Форма 

Приложение № 3 
к Положению о Благодарственном 

письме Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской 

области 

СОГЛАСИЕ 

законного представителя лица, представляемого к награждению 

Благодарственным письмом Министерства физической ку ль туры и спорта 

Свердловской области, на обработку персональных данных 

я _ ___ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _____ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _____ ~ 
(фамилия, имя, отчество (пр и наличии) субъекта (законного представителя субъекта) персо нальны х данны х) 

зарегистрированный (-ая) по адресу: _ _ _ ______ _ ____ _ _ _ _ _ _ _______ _, 
документ, удостоверяющий личность _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _ _____ ___ _ 

(серия, номер паспорта или иного документа) 

выдан ---------------------------------------~ 
(сведен ия о дате выда чи указанного документа и выдавшем его органе) 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Министерству физической культуры 

и спорта Свердловской области (далее - оператор) на обработку моих персональных данных 
и персональных данных моего ребенка, _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____ _ _ _ _ _ _ ____ _ _ ___, 

(фамилия, имя , отчество (при наличии) ребенка) 

включая обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых 
с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными 

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) , 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных и персональных 

данных моего ребенка, содержащихся в документах, представляемых в целях награждения 
Благодарственным письмом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области , 

а также на проведение в отношении меня и моего ребенка проверочных мероприятий. 

Я проинформирован (-а) о том, что обработка моих персональных данных и персональных 

данных моего ребенка будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Настоящее согласие дается мной в целях рассмотрения вопроса о награждении моего ребенка 

Благодарственным письмом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 

и распространяется на следующие данные: 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения; 
2) место работы , должность; место прохождения спортивной подготовки ; 

3) образование; 
4) трудовой стаж 
5) сведения о наградах и иных заслутах; 
6) паспортные данные (иного документа, удостоверяющего личность). 
Настоящее согласие дано мной бессрочн о с правом отзыва . 

Я ознакомлен (-а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных 

оператора вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии 
оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» . 

(подпись) (фамилия, инициалы) 

« » - - - - - - - - - 20 r . 
(дата подпи сания ) 



10 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской 

области 
от с;{_!(# o{[)dt) № ..:?З~/t)~ 
«Об учреждении ведомственных наград 

Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области» 

ОПИСАНИЕ И ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ 

Благодарственного письма Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области 

Благодарственное письмо Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области (далее - Благодарственное письмо) представляет собой 

лист глянцевой бумаги формата А4 (210х297 мм). Общий фон бланка 

Благодарственного письма белый. 

Поле для размещения текста о награждении (далее - текстовое поле) 

располагается от верхней границы бланка Благодарственного письма 

на расстоянии 280 мм, от нижней - 120 мм. Размер текстового поля составляет 
123х143 мм. 

Над верхней частью текстового поля размещается надпись, выполненная 

прописными буквами в две строки: «БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО». 

Расстояние от верхней границы бланка Благодарственного письма до базовой 

линии надписи составляет 90 мм. Цвет надписи стилизован под желтый металл, 
выполнен полутенью с эффектом объемности. Прямоугольник текстового поля 

обрамлен рамкой из пяти линий и дополнительно оформлен фигурной рамкой 

с текстурным фоном в зелено-синей гамме. Фигурная рамка имеет ширину 

129 мм, длину левой и правой границ - 149 мм и обрамлена по периметру 
четырьмя полосами разной ширины. Верхняя и нижняя границы фигурной рамки 

фигурные. 

В верхней части бланка Благодарственного письма располагается малый 
герб Свердловской области (далее - герб) в многоцветном варианте размером 

21х44 мм, расстояние от верхней границы бланка Благодарственного письма 

до изображения герба составляет 27 мм, от нижней границы - 260 мм, цвет герба 
соответствует эталонному. Под гербом размещается надпись в две строки: 

«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области». 

Расстояние до первой строки со словами «Министерство физической культуры» 

от верхней границы бланка Благодарственного письма составляет 75 мм, 

до второй строки со словами «и спорта Свердловской области» - 80мм. 

Бланк Благодарственного письма обрамлен рамкой размером 90 мм 

малахитового цвета с золотистой полоской толщиной 2 мм. Бланк 

Благодарственного письма по всему периметру имеет белые поля, свободные 
от изображений, шириной: левое и правое - 10 мм, верхнее и нижнее - 13 мм. 



11 
Элементы бланка Благодарственного письма (герб, надписи «Министерство 

физической культуры и спорта Свердловской области», «БЛАГОДАРСТВЕННОЕ 

ПИСЬМО», фигурная рамка и текстовое поле) располагаются по центру 

относительно вертикальной оси бланка. 

Оборотная сторона бланка Благодарственного письма - чистая. 

Благодарственное письмо размещается в багетную рамку под стекло. 

Министерство физической кудьтуры 
и спорта Свердловской области 



12 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской 

области 
от of:Y, 1f. о/ОсЮ No .3.::kf/tlL 
«Об учреждении ведомственных наград 

Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области» 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Почетном Дипломе Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления 

к награждению Почетным Дипломом Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области (далее - Почетный Диплом Министерства) 

органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области (далее - органы местного самоуправления), 

и организации, в том числе общественных объединений, независимо 

от их организационно-правовых форм, осуществляющих свою деятельность 

на территории Свердловской области (далее - организации), в качестве 

поощрения за активное сотрудничество и эффективное взаимодействие 

в вопросах физической культуры и спорта, значительный вклад в развитие сферы 

физической культуры и спорта на территории Свердловской области. 

2. Награждение Почетным Дипломом Министерства осуществляется в связи 

с юбилейными (10 лет со дня основания и каждые последующие 5 лет) 

и знаменательными датами органов местного самоуправления и организаций. 

По решению Министра физической культуры и спорта Свердловской 

области награждение органов местного самоуправления и организаций Почетным 

Дипломом Министерства может осуществляться в связи с иными случаями. 

3. Инициаторами ходатайства о награждении Почетным Дипломом 

Министерства (далее - ходатайство) могут быть: 

1) руководители (в случае представления руководителей - заместители 

руководителей) областных и территориальных исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области; 

2) руководители государственных учреждений Свердловской области; 
3) главы муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области; 

4) руководители исполнительно-распорядительных органов муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области; 

5) заместители Министра физической культуры и спорта Свердловской 

области; 

6) руководители (в случае представления руководителей - заместители 

руководителей) организаций . 



13 
Решение о награждении также может быть принято инициативно 

Министром физической культуры и спорта Свердловской области. 

4. Ходатайство составляется в произвольной форме и представляется на имя 
Министра физической культуры и спорта Свердловской области. 

К ходатайству прилагаются следующие документы : 

1) наградной лист по форме согласно приложению к настоящему 

Положению; 

2) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, 

содержащая сведения о постановке юридического лица на учет в налоговом 

органе. 

Ответственность за полноту и достоверность сведений, указанных 

в ходатайстве и приложенных к нему документах, несет лицо, подписавшее 

ходатайство. 

5. Ходатайство вносится в срок не позднее чем за 30 днеи 

до предполагаемой даты награждения. 

Ходатайство считается внесенным на рассмотрение Министру физической 

культуры и спорта Свердловской области со дня его регистрации в Министерстве . 

6. Ходатайство , оформленное с нарушением предусмотренных настоящим 

Положением требований, в том числе в случае наличия в нем или в приложенных 

к нему документах опечаток или ошибок, возвращается инициатору ходатайства. 

После устранения нарушений ходатайство может быть представлено 

повторно в порядке, установленном для представления ходатайства впервые. 

7. Основаниями для отказа в награждении Почетным Дипломом 

Министерства являются: 

1) отсутствие в представленных документах сведений, свидетельствующих 
о наличии оснований для представления к награждению Почетным Дипломом 

Министерства, указанных в пункте 1 и части первой пункта 2 настоящего 

Положения; 

2) наличие в представленных документах заведомо недостоверной 

информации; 

3) представление ходатайства лицом , не указанным в пункте 3 настоящего 
Положения; 

4) представление ходатайства о повторном награждении ранее срока, 

установленного пунктом 9 настоящего Положения. 
Об отказе в награждении Почетным Дипломом Министерства инициатор 

ходатайства информируется отделом организационной, правовой работы, 

государственной службы и кадров Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области (далее - Министерство) не позднее предполагаемой даты 

награждения. 

8. Решение о награждении Почетным Дипломом Министерства принимается 

Министром физической .культуры и спорта Свердловской области и приказом 
Министерства не оформляется . 

Бланк Почетного Диплома Министерства подписывается Министром 

физической культуры и спорта Свердловской области либо лицом, исполняющим 

его обязанности. 



14 
9. Повторное награждение Почетным Дипломом Министерства может 

производиться не ранее, чем через 2 года после предыдущего награждения, и при 
наличии новых заслуг. 

10. Статистический учет награждаемых Почетным Дипломом 

Министерства, а также учет, хранение и уничтожение бланков Почетных 

Дипломов Министерства осуществляет отдел организационной, правовой работы, 
государственной службы и кадров Министерства. 

11. Вручение Почетного Диплома Министерства производится 

в торжественной обстановке Министром физической культуры и спорта 

Свердловской области или по его поручению представителями Министерства, 

государственных органов Свердловской области, органов местного 

самоуправления, руководителями организаций. 

12. Дубликат Почетного Диплома Министерства взамен утраченного 

не выдается. 



15 
Приложение 

к Положению о Почетном Дипломе 

Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области 

Форма 

НАГРАДНОЙ ЛИСТ 
для представления к награждению Почетным Дипломом Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области 

1. Полное наименование органа местного самоуправления/организации : _ ___ _ _ _ __ _ 

(указывается в полном соответствии с учредительными документами) 

2. ИНН/ОГРН: _____ ___ _ _ _ _ ___ _ _ ___ _ ____ __ _ 
3. Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя органа местного 
самоуправления/организации: _ _ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
4. Штатная численность сотрудников : _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ ____ _ 
5. Дата основания организации: _ _ _ ____ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___ _ ___ _ 
6. Сведения о деятельности органа местного самоуправления/организации с указанием 

показателей работы по основным направлениям деятельности и конкретных достижений 
в сфере физической культуры и спорта: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____ _ _ _ _ _ _ _ _ 

7. Ранее полученные награды (с указанием даты награждения) : _ _ _ ____ _____ _ 
8. Предполагаемая дата награждения: _ ___ ___ _ _ ___ ___ _ ___ _ _ _ _ _ 
9. Предлагаемая формулировка текста о награждении: ___ _ _ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ 

Руководитель (заместитель, глава) организации 

(органа, учреждения, муниципального образования) 

(фамилия, имя , отчество (при наличии)) 

(подпись) 

М . П . ( при н аличии) 

(( » - - - - - - - - 20_ г. 



16 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской 

области 
от cf .!f (-/. dL)cz{{) № ЗЗif}1) е2_ 
«Об учреждении ведомственных наград 

Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области» 

ОПИСАНИЕ И ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ 

Почетного Диплома Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области 

Почетный Диплом Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области (далее - Почетный Диплом) представляет собой лист 
глянцевой бумаги формата АЗ (420х297 мм) . Общий фон бланка Почетного 

Диплома белый. 

Поле для размещения текста о награждении (далее - текстовое поле) 

располагается от верхней границы бланка Почетного Диплома на расстоянии 

120 мм, от нижней - 50 мм. Размер текстового поля составляет 32Зх122 мм. 
В верхней части текстового поля по центру бланка Почетного Диплома 

размещается надпись, выполненная прописными и строчными буквами в три 

строки: «Министерство физической культуры и спорта Свердловской области 

ПОЧЕТНЫЙ ДИПЛОМ». Расстояние от нижней границы бланка Почетного 
Диплома до третьей снизу строки составляет 152 мм , до второй - 174 мм, 
до первой - 181 мм. Цвет надписи «ПОЧЕТНЫЙ ДИПЛОМ» стилизован под 
желтый металл, выполнен полутенью с эффектом объемности. Цвет надписи 

«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области» - черный. 

Прямоугольник текстового поля обрамляется рамкой из четырех линий, 

дополнительно оформляется фигурной рамкой с текстурным фоном в зелено

синей гамме. Снизу по центру фигурной рамки относительно вертикальной оси 

располагается фигура бегуна с эффектом тени, выполненной в цветовой гамме 

флага Свердловской области. Фигура бегуна стилизована под желтый металл, 

ее размер составляет 34х33 мм. За силуэтом фигуры бегуна размещается 

декоративная лента с расходящимися от нее лучами, выполненная в цветовой 

гамме флага Свердловской области, ширина декоративной ленты составляет 6 мм. 
Фигурная рамка имеет ширину 326 мм, длину левой и правой границ - 128 мм. 
Верхняя и нижняя границы фигурной рамки фигурные . 

В верхней части Почетного Диплома располагается малый герб 

Свердловской области (далее - герб) в многоцветном варианте размером 69х34 

мм. Расстояние от верхней границы бланка Почетного Диплома до изображения 

герба составляет 34 мм, от нижней границы - 193 мм, цвет герба соответствует 

эталонному . За гербом, по его нижней границе , размещается декоративная лента 
с расходящимися от нее лучами, выполненная в цветовой гамме флага 



17 
Свердловской области, ширина декоративной ленты составляет 14 мм. По краю 
бланка Почетного Диплома выполняется обрамление декоративной рамкой, 
внутри которой располагается оригинальный орнамент шириной 19 мм, по краям 
декоративной рамки выполняется линия зеленого цвета толщиной 1 мм. Бланк 
Почетного Диплома по всему периметру имеет белые поля, свободные 
от изображений, шириной: левое и правое - 10 мм, верхнее и нижнее - 8 мм. 
Элементы бланка Почетного Диплома (герб, верхняя и нижняя декоративные 

ленты, фигура бегуна, текстовое поле, фигурная рамка, надписи «Министерство 

физической культуры и спорта Свердловской области» и «ПОЧЕТНЫЙ 
ДИПЛОМ») располагаются по центру относительно вертикальной оси бланка. 

Оборотная сторона бланка Почетного Диплома - чистая. 

Почетный Диплом размещается в багетную рамку под стекло. 


		2020-12-01T10:44:05+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




